



ที่ พย ๐๔๑๘ / ๑๓๒๓

ที่ว่าการอำเภอภูพานยาว
ถนนพะเยา-ป่าแดด พย ๕๖๐๐๐

๓๐ กันยายน ๒๕๖๘

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ประกาศราคากลางบนเว็บไซต์จังหวัด

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดพะเยา

สิ่งที่ส่งมาด้วย	๑.แบบ บก.๐๑	จำนวน ๑ แผ่น
	๒.แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (ปร. ๖)	จำนวน ๑ แผ่น
	๒.แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร. ๕)	จำนวน ๑ แผ่น
	๓.ประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๔)	จำนวน ๑ แผ่น

ด้วยที่ทำการปกครองอำเภอภูพานยาว มีความประสงค์จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ในโครงการปรับปรุงโรงจอดรถยนต์ที่ว่าการอำเภอภูพานยาว ตำบลห้วยแก้ว อำเภอภูพานยาว จังหวัดพะเยา งบประมาณ ๕๒๘,๐๐๐.-บาท (ห้าแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน) นั้น

อำเภอภูพานยาว ขอความอนุเคราะห์ประกาศราคากลางบนเว็บไซต์ในโครงการปรับปรุงโรงจอดรถยนต์ที่ว่าการอำเภอภูพานยาวฯ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบเรียนมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

ว่าที่ร้อยโท

(พงศ์ กุศลธำ)

นายอำเภอภูพานยาว

ที่ทำการปกครองอำเภอ
งานการเงินและบัญชี
โทร ๐-๕๔๘๘-๘๑๓๒

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงโรงจอดรถยนต์ที่ว่าการอำเภอภูพานยาว ตำบลห้วยแก้ว อำเภอภูพานยาว จังหวัดพะเยา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอภูพานยาว
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๒๘,๐๐๐.-บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงโรงจอดรถยนต์ กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๕.๐๐ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ กันยายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๕๐๒,๓๖๑.๖๓.-บาท
(ห้าแสนสองพันสามร้อยหกสิบเอ็ดบาทหกสิบสามสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร. ๕)	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๒ ประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๔)	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๓ แบบแปลน	จำนวน ๖ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายบัณฑิต วิริยาพาวร	ตำแหน่งปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)
๗.๒ นางสาววรรณภา สารงาม	ตำแหน่งปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ปฏิบัติการ)
๗.๓ นายวรพจน์ รักเพื่อน	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน (อบต.แม่อิง)

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวศุภาพิชญ์ สุริยาจันทร์)
เลขาธิการอำเภอภูพานยาว

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

โครงการ : ปรับปรุงโรงจอดรถยนต์ที่ว่าการอำเภอภูพานยาว

สถานที่ก่อสร้าง : ที่ว่าการอำเภอภูพานยาว อำเภอภูพานยาว จังหวัดพะเยา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ที่ทำการปกครองอำเภอภูพานยาว

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ จำนวน 2 แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 25 กันยายน 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	502,361.63	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	528,000.00	
	ราคากลาง	502,361.63	
	ราคากลาง (ห้าแสนสองพันสามร้อยหกสิบเอ็ดบาทหกสิบสามสตางค์)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณา ราคานี้

และเห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบดินทร์ วิริยาภพวร)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววรรณภา สารงาม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวรพจน์ รักเพื่อน)

สำเนาถูกต้อง


 (นางสาวศุภาพิชญ์ สุริยาจันทร์)
 เสมียนตราอำเภอภูพานยาว

ใบสรุปราคากลาง

โครงการ ปรับปรุงโรงจอดรถยนต์ที่ว่าการอำเภอภูพานยาว

ปริมาณงาน กว้าง 6.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร

ประเภท อาคาร

เจ้าของโครงการ ที่ว่าการอำเภอภูพานยาว

สถานที่ดำเนินการ ที่ว่าการอำเภอภูพานยาว อำเภอภูพานยาว จังหวัดพะเยา

รายละเอียด ตามรูปแบบรายการ

จัดทำราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 25 กันยายน 2568

ที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor - F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	383,745.80	1.3091	502,361.63	FACTOR - F
					เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				502,361.63	VAT 7 %
ราคากลาง				502,361.63	
ตัวอักษร		ห้าแสนสองพันสามร้อยหกสิบเอ็ดบาทหกสิบสามสตางค์			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายบัณฑิต วิริยาภพวร)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นางสาววรรณภา สารงาม)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายวรพจน์ รักเพื่อน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน (อบต.แม่อิง)

กรรมการ

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวศุภาพิชญ์ สุริยาจันทร์)
เสมียนตราอำเภอภูพานยาว

แบบแสดงราคากลาง

โครงการ ปรับปรุงโรงจอดรถยนต์เพื่อการอำนวยความสะดวกยาว

ปริมาณงาน กว้าง 6.00 เมตร ยาว 15.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภออุทุมพรพิสัย จังหวัดพะเยา

จัดทำราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง วันที่ 25 กันยายน 2568

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา	เป็นเงิน	ราคา	เป็นเงิน		
1	งานรื้อถอน								
	- งานรื้อถอนกระเบื้องผนังหลังคา	144.00	ตร.ม.		-	25.00	3,600.00	3,600.00	รื้อขึ้นไป
	- งานรื้อถอนโครงหลังคาเหล็ก	144.00	ตร.ม.	-	-	112.00	16,128.00	16,128.00	รื้อขึ้นไป
2	งานคอนกรีต								
	- คอนกรีตผสมเสร็จ	10.20	ลบ.ม.	2,120.00	21,624.00	327.00	220,564.80	242,188.80	
3	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป @ 0.20 ม.	102.00	ตร.ม.	40.00	4,080.00	5.00	510.00	4,590.00	
4	งานไม้แบบ	10.00	ตร.ม.	250.00	2,500.00	115.00	1,150.00	3,650.00	
5	งานหลังคา	272.00	ตร.ม.			110.00	29,920.00	29,920.00	
	- เหล็กกล่อง 3"x11/2" 1.2 มม.	20.00	ท่อน	357.00	7,140.00	-	-	7,140.00	
	- เหล็กกล่อง 4"x2" 1.8 มม.	17.00	ท่อน	664.00	11,288.00	-	-	11,288.00	ผูกต่อง
	- ลวดเชื่อม	2.00	กล่อง	180.00	360.00			360.00	ผูกต่อง
	- เมทัลชีท	126.00	ตร.ม.	370.00	46,620.00	80.00	10,080.00	(นางสาวสุริยาจันทร์) 56,700.00	เปลี่ยนราคาจากใบเสนอราคา
	- ผนังไม้สามาร้วูด	15.00	ตร.ม.	350.00	5,250.00			5,250.00	
	- สีสัน	18.00	ตร.ม.	62.00	1,116.00	35.00	630.00	1,746.00	
	- สีน้ำพลาสติก 1	15.00	ตร.ม.	45.00	675.00	34.00	510.00	1,185.00	
	รวมเป็นเงิน (1)				100,653.00		283,092.80	383,745.80	